
technické
muzeum

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Národní technické muzeum v Praze
se sídlem: Kostelní 42, 17078 Praha 7
IČ: 00023299
zastupuje: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

ŠKODA AUTO a.s.

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
IČ: 00177041
DIČ: CZ00177041
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vI. 332
zastoupená: Petrem Kubou, vedoucím PA a Štěpánem Lacinou vedoucím SP na základě plné
mocí

(dále jen ,,ŠKODA AUTO a.s." nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
v souladu s § 1903 a násl. z.č. 89/2012 Sb.m, tuto dohodu o narovnání

I. Úvodní ustanovení
l. NTM na straně obdarovaného a ŠKODAAUTO a.s. na straně dárce uzavřely dne 25.5.2022

Darovací srdouvtj, jejímž předmětem je převod vlastnického práva ze strany ŠKODA
AUTO a.s. na NTM k následující movité věci:

ŠKODA SUPERB PA

(dále jen ,,Vozidlo")

Když hodnota Vozidla byla oceněna na částku ve výši 178.454,- KČ bez DPH, DPH činí
37.645,- KČ, celková cena Vozidla včetně DPH je 216.099,- KČ (dále jen ,ParovacíSmlouva").

2. Žádná ze smluvních stran však Darovací smlouvu nezveřejnila v registru smluv.

3. Pode § 6 odst. l Z.Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
(zákon o registru smluv) platí, Že smlouva, na níŽ se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Mezi
smluvními stranami tak došlo k vzájemnému plnění, na základě neúčinné smlouvy, tj·
smlouvy, která nebyla řádně uveřejněna v registru smluv.

4. Mezi stranami tak vznikla sporná práva, která se vypořádávají touto dohodou o
narovnání.

INTERNAL



II. Sporná práva a jejich narovnání
l. NTM a ŠKODA AUTO a.s. uzavřely dne 25.5.2022 Darovací smlouvu s hodnotou Vozidla

(daru) ve výši 216.099 včetně DPH. Vzhledem k nezveřejnění pozbyla tato smlouva
platnosti. K převzetí Vozidla ze strany NTM od ŠKODA AUTO a.s. došlo dne 17.3.2022
v rámci Smlouvy o výpůjčce vozidla.

2. Pozbytím platnosti Darovací smlouvy došlo k bezdůvodnému obohacení NTM na úkor
ŠKODA AUTO a.s. ve smyslu § 2991 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. ŠKODA AUTO a.s. prohlašuje, že NTM daruje Vozidlo a nepožaduje jeho vrácení či
peněžitou náhradu. Tím je bezdůvodné obohacení popsané v ČI. II. odst. 2 smluvními
sumami zcela vypořádáno.

4. Smluvní strany prohlašují, že nemají vůči sobě žádné nároky z titulu zrušeni Darovací
smlouvy od počátku a výslovně prohlašují, Že v důsledku zrušení Darovací smlouvy od
počátku jim nevznikla Žádná Škoda.

5. Přílohou Č. l této Dohody o narovnání je Darovací smlouva.

III. Závěrečná ustanovení
l. Pokud tato dohoda nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č.

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími
právními předpisy, zejm. občanským zákoníkem.

2. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, Že uveřejnění v registru smluv má za povinnost obdarovaný, a to do 3 dnů
od podpisu smlouvy. Obdarovaný je povinen zaslat dárci potvrzení o zveřejnění
smlouvy v registr smluv, a to nejpozději do 31.12.2022.

3. Smluvní strany potvrzují pravost této dohody svým podpisem. Zároveň smluvní strany
prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že tato byla sjednána svobodně a vážně, a nebyla
ujednána v tísni, omylu ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro potřeby každé smluvní
strany.

Příloha č. l - Darovací smlouva.

V Praze/Ml. Boleslavi 20.12.2022

Národní technické muzeum: ŠKODA AUTO a-s.:

Mgr. Karel Kmndr Petr Kuba
generální ředitel vedoucí PA

Datum:2022.12.20
09:07:22 +01'00'

Štěpán Lacina

Národní technické "'doučí SP
muzeum

22.12.2022 16:06
Datum: 2022.12.2 l 13:13:15
+01'00'

INTERNAL


